

Zamjenik predsjednika OSCE Parlamentarne skupštine i specijalni predstavnik za jugoistočnu Evropu posjetio je BiH u januaru i sastao se sa sekretarom ministarstva. U koordinaciji sa drugim institucijama BiH, sačinjen je godišnji Izvještaj o ispunjavanju obaveza iz Kodeksa ponašanja u vojnopoličkim aspektima sigurnosti OSCE i dostavljen OSCE u aprilu.

Organizacija Sjeverno-Atlantskog Ugovora (NATO)

NAC-Sjevernoatlantski savez je posjetio BiH 01.-02.02.2024. godine, što predstavljia rijedak presedan u radu NATO, potvrdivši podršku naporima Bosne i Hercegovine u izgradnji odbrambenih i sigurnosnih kapaciteta, te unapređenju saradnje NATO i BiH.

U Vašingtonu je od 09. do 11. jula održan godišnji samit NATO-a, na 75. godišnjicu njegovog osnivanja. Našu zemlju na Samitu predstavljao je ministar vanjskih poslova Elmedin Konaković. Ministar Konaković je učestvovao na sesiji NATO Public Forumu pod nazivom "Zapadni Balkan – NATO i EU u partnerstvu".

Bosna i Hercegovina je od 22. do 24.10.2024. godine bila domaćin NATO simpozijuma pod nazivom "Partnership in Times Hybrid Challenges". MVP BiH je bio koorganizator skupa koji je okupio 289 učesnika iz 28 zemalja NATO i 24 partnerske zemlje i organizacije. Skup je veoma pozitivno ocijenjen jer je potvrdio cilj jačanje zajednice partnera i unapređenje jedinstva.

Bosna i Hercegovina u decembru 2024. godine preuzima predsjedavanje Američke Jadranskom poveljom s namjerom da ojača saradnju sa partnerima i poveća nivo otpornosti na odbrambeno sigurnosne izazove.

Evropska unija (EU)

Tokom 2024. godine Ministarstvo je nastavilo intenzivne aktivnosti na jačanju političkog dijaloga i saradnje između BiH i Evropske unije (EU), kako sa institucijama EU tako i na bilateralnom nivou sa zvaničnicima država članica. Ministar Konaković i visoki dužnosnici Ministarstva imali su niz susreta sa zvaničnicima EU, kako u Briselu i glavnim gradovima država članica, tako i na marginama međunarodnih događaja i sastanaka, informirajući o statusu implementacije Sporazuma o stabilizaciji i pridruživanju između BiH i EU, ispunjavanju ključnih prioriteta iz Mišljenja Evropske komisije (EK) o članstvu BiH u EU.

Ministarstvo je nastavilo posebnu pažnju pridavati jačanju saradnje i pridruživanju stavovima u okviru Zajedničke vanjske i sigurnosne politike (ZVSP) EU, kao i jačanju i daljnjim unapređenju regionalne saradnje, kako u regionu Zapadnog Balkana, tako i u širem regionu. Postotak pridruživanja izjavama EU u okviru ZVSP EU, na koje je BiH pozvana da se pridruži u 2024. je 100%.

MVP je redovno izvještavalo nadležne institucije BiH, posebno Parlamentarnu skupštinu, Predsjedništvo i Vijeće ministara o svim sastancima Vijeća EU, kao i o važnijim sastancima drugih tijela EU, sa posebnim fokusom na teme koje se odnose na proces proširenja EU, odnosno proces evropskih integracija BiH.

Službena posjeta ministra Konakovića i vanjske trgovine Mađarske Petera Šijarta bila je 26.01.; dva ministra vanjskih poslova potpisali su Akcioni plan o prioritetnoj podšci mađarskog Ministarstva MVP-u BiH u procesu evropskih integracija.

Zamjenik ministra Josip Bukić 07.02. bio domaćin 10. sastanka političkih direktora zemalja ZB i EU, a delegaciju EU je predvodila generalna direktorica za Evropu u Službi za vanjske poslove Evropske unije (FEAS) Angelina Ajmone. U Briselu 11.03. održao je sastanak sa članovima Radne grupe za Zapadni Balkan (COWEB) Vijeća EU.

MVP 14.03. uz podršku njemačke Agencije za međunarodnu saradnju (GIZ), bilo domaćin prvog koordinacijskog i pripremno-og sastanka MVP zemalja zapadnog Balkana, uoči predstojećeg samita u okviru Berlinskog procesa. Ministar Končević je učestvovao na sastanku ministara vanjskih poslova zemalja ZB i Grupe prijatelja ZB u Gervignu, Austrija 21.06. Na poziv visokog predstavnika EU Borjela 24.06. u Luksemburgu, učestvovao je na sastanku ministara vanjskih poslova država članica EU i ZB u okviru sjednice Vijeća za vanjske poslove EU (FAC). Na 10. sastanku ministara vanjskih poslova u okviru Berlinskog procesa (01.10.o.g.) na prijedlog BiH, usvojena je Deklaracija o dobrosusjedskim odnosima, što je prva inicijativa koja je potekla od Zapadnobalkanske šesterorke od početka Berlinskog procesa.

Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine je koordiniralo i pratilo:

- aktivnosti u vezi sa zaključivanjem/provedbom nekoliko sporazuma koje je BiH zaključila/u fazi zaključivanja sa EU: Sporazumi o Programu EU4Health, Programu Digitalna Evropa (2021-2027), EUROJUST, FRONTEX, Krećuća Evropa (2021-2027), Program jedinственог tržišta 2021-2027, Horizon Europe - Okvirni program za istraživanje i inovacije (2021-2027), Interbus sporazum, te pokretanja inicijative za zaključivanje Sporazuma između BiH i EU o saradnji sa Evropskom agencijom za droge.
- izvištavanje o radu tijela osnovanih Sporazumom o stabilizaciji i pridruživanju: uključujući sastanak Parlamentarnog odbora za stabilizaciju i pridruživanje između predstavnika Parlamentarne skupštine BiH i Evropskog parlamenta (EP) od 13-14.03. u Strazburu.
- implementaciju obaveza BiH u domenu međunarodnih obaveza i projekata o sprječavanju širenja oružja za masovno uništenje po UNSCR 1540, kao i WMD neproliferacije; aktivnosti na produžetku važenja Strategije BiH za sprječavanje širenja oružja za masovno uništenje; provedbu međunarodnih obaveza BiH po UNSCR 1540; pokretanje aktivnosti na implementaciji obaveza BiH po Konvenciji o biološkom oružju (BWC); učešće na OPCW konferenciji CSP-29 u Hagu, 25.-29.11.
- učestvovalo u NATO/ RAST radionici 09.-11.07. u Sarajevu, na temu jačanja kapaciteta za WMD;
- učestvovalo u radu Komisije VM za saradnju sa NATO.
- učestvovalo u radu Interresorne RG za sigurnost politiku BiH i Državnog koordinacijskog tijela za provedbu CWC.
- pružilo podršku interesiranim projektima redukcije HBRN prijetnji kroz regionalne projekte, uključujući RACVIAC.
- aktivnosti u pokretanju projekata za izgradnju kapaciteta za otpornost na prijetnje prirodnog i antropološkog porijekla (civilna inicijativa izgradnje Mreže za redukciju rizika katastrofa u BiH, mreža međunarodnih organizacija za podršku provedbi UNSCR 1540).
- podržalo projekte od značaja za sigurnost- tzv. humanu i nacionalnu (podrška uvezivanju političkih agencija u BiH sa Centrom za političku obuku u Mađarskoj).

Zaštita interesa državljana BiH u inostranstvu i međunarodno-pravna saradnja

Ministarstvo je radilo na pripremanima i zaključivanju međunarodnih ugovora tokom godine. Nacrt svakog međunarodnog ugovora (kao i većina sporazuma koji nemaju karakter međunarodnih ugovora), analiziran je sa stanovišta njihove usklađenosti sa odredbama Bečke konvencije o ugovornom pravu, te uobličavanjem pravihna međunarodnog ugovornog prava. Dostavljena su zvanična mišljenja institucijama u čiji djelokrug rada spadaju pitanja koja su uređena konkretnim međunarodnim ugovorima. Nastavljena je kontinuirana saradnja s pravnim službama međunarodnih organizacija, odnosno depozitarima međunarodnih multilateralnih ugovora u vezi sa pitanjima međunarodnog javnog i privatnog prava od interesa za članstvo BiH u istim, te za ostvarivanje prava i obaveza koja iz tog članstva proističu. Predstavnici Ministarstva su zajedno s kolegama iz zemalja članica Vijeća Evrope učestvovali na redovnim zasjedanjima Odbora pravnih savjetnika za međunarodno javno pravo (CAJID).

VM BiH, na 35. sjednici održanoj 11.01.2024. godine, donijelo Odluku o izmjenama i dopuni Odluke o vizama. Odluka objavljena u „Službenom glasniku BiH“, br. 7724 od 30.01.2024. godine;

Ministar vanjskih poslova Bosne i Hercegovine 18.06.2024. godine donio Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o postupanju prilikom izdavanja vize za kratkoročni boravak (viza C) i aerodromske tranzitne vize (viza A) u diplomatsko-konzularnim predstavništvima Bosne i Hercegovine. Pravilnik objavljen u „Službenom glasniku BiH“, br. 44724 od 12. 06. 2024. godine.

U 2024. godini otvoreni su Počasni konzulati Bosne i Hercegovine u San Cristobal de la Laguna na otoku Tenerife (Španija), u Edinburghu za područje Škotske (Ujedinjeno Kraljevstvo Velike Britanije i Sjeverne Irske) i u Birminghamu za Zapadni i Istočni Midlands (Ujedinjeno Kraljevstvo Velike Britanije i Sjeverne Irske). Data je saglasnost za otvaranje Počasnog konzulata Bosne i Hercegovine u Irskoj (Dubljin). Također, otvorena je ambasada Kraljevine Danske u Sarajevu, CFK Ujedinjenih Arapskih Emirata u Sarajevu, te počasni konzulat Portugala u Sarajevu i Bangladeša u Banjaluci.

Ministarstvo je u oblasti radno pravne zaštite uspješno realizovalo skoro sve zadatke predviđene Planom rada za tekuću godinu. Zaprinjeno je i obradeno oko 13.000 akata (cca 10.000 predmeta je evidentirano kroz internu knjigu pošte, a ostatak je zaprimljen od DKP-a kroz Ovis sistem) iz oblasti međunarodno pravne pomoći u građanskim i krivičnim stvarima, kao i drugim predmetima iz oblasti konzularne zaštite. Također, radilo se na unapređenju pružanja konzularne zaštite i pomoći bh državljanima u inostranstvu; rad na unapređenju saradnje sa Agencijom za rad i zapošljavanje BiH u cilju pružanja radno pravne zaštite bh državljanima; pružanje konzularne pomoći i evakuacije bh državljana i članova njihovih porodica iz ratom zahvaćenih područja (Palestina-Gaza, Sirija i dr.); razvoj međunarodno pravne saradnje u pružanju međunarodne pravne pomoći kroz kontinuiranu saradnju i koordinaciju sa Ministarstvom pravde BiH i stranim nadležnim organima, aktivnosti Ministarstva civilnih poslova i DKP-a u vezi slanja udžbenika za dopunsku nastavu osnovne škole i informiranje o elektronskoj verziji udžbenika koji se nalazi na WEB stranici MCP BiH.

Međunarodne pravna pomoć u građanskim i krivičnim postupcima ostavljena je sa Ministarstvom pravde BiH, IDDEA, Ministarstvom za ljudska prava, Ministarstvom civilnih poslova, Ministarstvom sigurnosti, Tužilaštvom, FMUP, MUP RS i Odjeljenjem za javni registar Brčko distrikta BiH, Službom za poslove sa strancima, GP i drugim organima i institucijama BiH, kao i sa stranim DKP u BiH.

Aktivnosti u sjedištu MVP BiH

Nastavljena je saradnja sa Pravobranilaštvom BiH i data su izjašnjenja po svim sporovima koji se vode pred Sudom BiH, čime je broj postupaka znatno smanjen, a čto koji je preostao odnosi se na sporove iz radno-pravnog odnosa, gdje su donesene presude uglavnom u korist Ministarstva. Također, pisana su i potrebna obaveštenja po žalbama koje su bile upućene Odboru državne službe za žalbe Vijeća ministara Bosne i Hercegovine. Okončana je konkursna procedura javnog oglasa (objavljenog 2023. godine) za prijem 18 državnih službenika na neodređeno vrijeme, te su izabrani kandidati, nakon donošenja rješenja o postavljenju ADS BiH, stupili na dužnost. Shodno potrebama rada i hitnog popunjavanja upražnjenih radnih mjesta, u skladu sa odlukom MVP BiH, sa prihvaćenom suglasnošću Agencije za državnu službu BiH, raspisan je javni oglas za prijem državnih službenika na neodređeno vrijeme. Navedeni javni oglasi su u toku. U skladu sa Odlukom o prijemu zaposlenika u radni odnos na neodređeno vrijeme, Ministarstvo je objavilo dva javna oglasa, te je nakon uspješno provedene procedure izvršen prijem 9 zaposlenika.

Ured za odnose sa javnošću je u luku 2024. godine sačinio 556 saopštenja za javnost. Za internetku stranicu MVP 498 saopštenja je urađeno u tri verzije na jezicima koji se koriste u BiH, kako bi bile postavljene u odgovarajuće jezičke varijante internetke stranice, tako da je ukupan broj dokumenata koji je sačinjen 1552."

U razdoblju od 1.1. do 31.12.2024. godine Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine je formalno je zaprimilo 32 zahtjeva u skladu sa Zakonom o slobodi pristupa informacijama na razini institucija BiH (Službeni glasnik BiH broj 61/23), od kojih deset zahtjeva novinara, osam zahtjeva odvjetničkih ureda, pet zahtjeva nevladinih organizacija odnosno udruuga građana, tri zahtjeva građana te šest zahtjeva institucija. Riješeno je 30 zahtjeva za pristup informacijama, dok je u toku postupanje po dva zahtjeva. 11 22 slučaja dostavljena su rješenja o odobrenom pristupu informacijama u cjelosti, dok je u jednom slučaju zahtjev za pristup informacijama odbijen. U dva su slučaja doneseni zaključci. Obavijesti da se informacije ne mogu dostaviti donesene su u četiri slučaja, dok je u jednom slučaju dostavljena obavijest da je zahtjev prošljeđen na nadležno postupanje drugoj instituciji. U navedenom razdoblju žalbeno vijeće pri Vijeću ministara BiH postupalo je samo po jednoj žalbi na osnovu rješenja MVP BiH na žalbu je odbačena. Kvaritarna amalička izvješća dostavljena su Instituciji ombudsmana u BiH te Žalbenom vijeću pri Vijeću ministara BiH.

U skladu sa člankom 17. stavak (8) Zakona o slobodi pristupa informacijama na razini institucija Bosne i Hercegovine, dostavlja se informacija za Godišnje izvješće.

10. oktobra 2024. godine u Sarajevu potpisan je Memorandum o saradnji između MVP BiH i Diplomatske akademije MVP Češke Republike. Tekst Memoranduma o razumijevanju između BiH i Gine Gore u oblasti diplomatske obuke je usaglašen i spreman za potpisivanje čimisti vanjskih poslova. Konaković i Ibrahimović. Ukupno 17 diplomata ministarstva je obavilo na različitim kursovima u inostranstvu u 2024. godini. Ured za diplomatsku obuku je u 2024. godini realizovao i 6 obuka u organizaciji Centra za obuku za operacije podrške miru /PSOTC/.

Postignuti rezultati na otklanjanju najvažnijih rizika Ministarstva vanjskih poslova BiH u 2024. godini su:

R.b.	Naime priroda	Naime promjena	Ocjena u napretku, završeno, djelimno završeno, nezavršeno, nije započeto (obstajanje)
1.	Rizik planiranja datuma realizacije aktivnosti/rokova za postizanje planovi nisu realistični i bazirani su na pretpostavkama obavezom da se radi o procesu vođenja multilateralnih pregovora između 5 država sukcesora, koji su u najvećoj mjeri neizvjesni zbog poticbe postizanja konsenzusa svih učesnika.	Usvajanje rezolucije sa sastanka Zajedničkog komiteta država sukcesora za raspodjelu d.p. imovine bivše SRJ, čija je implementacija obavezujuća za sve države nasljednice u skladu sa potpisanim Sporazumom.	Djelomična realizacija (održani bilateralni sastanci (april/maj) i vanredni sastanak Zajedničkog komiteta za raspodjelu DGP imovine decembar 2024.)
2.	Mogućnost nedovoljnog napretka BiH u procesu evropskih integracija zbog nepostojanja političkog konsenzusa za ispunjavanje određenih obaveza iz procesa stabilizacije i pridruživanja.	Kontrola (mjeseč) vezane za rizik su ocjene EU o napretku BiH u procesu stabilizacije i pridruživanja i pripreme za dalje aktivnosti, te jasne i otvorene informacije od strane EU	Djelomična realizacija, (napredak koji je BiH ostvarila na evropskom putu : Odluka Evropskog vijeća o otvaranju pregovora o pristupanju sa BiH od 21.03.2024.; redovno ispunjavanje obaveza po SSP-ug usklađivanje vanjske i sigurnosne politike u skladu sa čl.10 SSP-a)
3.	Nedilgovremeno donošenje budžeta zbog zastoja u radu institucija nadležnih za usvajanje budžetskog prijedloga, a što može imati za posljedicu nemogućnost realizovanja planiranih i dodatnih aktivnosti, odnosno, aktivnosti predviđenih godišnjim i srednjoročnim planovima rada MVP BiH	Bilgovorema priprema Prijedloga budžeta i dostava istog u MFT BiH u skladu sa dostavljenim instrukcijama MFT o izradi Zaliha za budžet. U slučaju Odluke o privremenom finansiranju bilgovorema priprema Odluke za dodjelu sredstva iz budžetske rezerve, ukoliko se ne osnuvu analize potreba za dodatnim sredstvima izvan osnovnog prijedloga.	Završeno = (prijedlog budžeta MVP BiH dostavljen MFT BiH)
4.	Mogućnost nedovoljnog broja izvršilaca koji su uključeni u pripremu i realizaciju aktivnosti u okviru poslovnih procesa, zbog nedostatke organizacije i sistematizacije radnih mjesta u odnosu na obim poslova i zadataka, što može uzrokovati kašnjenje u izvršavanju obaveza i zadataka ili nemogućnosti učešća u svim aktivnostima koje su neophodne da bi se realizirale aktivnosti u okviru poslovnih procesa.	Kontrola (mjeseč) vezane za rizik su bilgovorema i adekvatno planiranje organizacije i sistematizacije radnih mjesta u skladu sa stvarnim potrebama i obimom poslova i zadataka, te osiguravanje potpunosti sistematiziranih radnih mjesta sa stručnim kadrovima	Djelomično završeno (Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji MVP BiH – upućen na VM BiH – čeka se usvajanje)
5.	Probjivanje zakonskih rokova predviđenih za ratifikaciju međunarodnih ugovora. Uzrok rizika je što završavanje postupka zavisi od odluka Vijeća ministara, Parlamenta BiH i Predsjedništva BiH. Na zaključivanje, stupanja na snagu i davanje odobrenja na dnevni red Odsjeka nema uticaja.	Dostavljanje prijedloga za ratifikaciju na vijeće. Slanje urgentnih dopisa organima radi uvažavanja procesa	Završeno. Nadležni Sektor postupa u skladu sa Zakonom. Promijenjena imat ograničeno djelovanje.

Rijeci koje su radi preglednosti u ovom dokumentu navedene u jednom redu bez diskriminacije odnose se i na muški i na ženski rod.

II - REALIZACIJA PLANA AKTIVNOSTI

Realizacija plana aktivnosti u skladu sa procedurama usvajanja i donošenja srednjoročnog i godišnjeg plana aktivnosti u BiH															
Svojevršni cilj: 1. Transparentnost, efikasnost i odgovoran javni sektor															
Prioritet 1.1. Unaprjeđenje funkcionalnosti, transparentnosti, efikasnosti i odgovornosti u institucijama Vijeća ministara															
Srednjoročni cilj: Sprovođenje vanjske politike Bosne i Hercegovine izdvojene MVP u svrhu realizacije vanjskopoličkih ciljeva Bosne i Hercegovine															
Program u IOB-u: 1501020															
Program: Provođenje vanjske politike BiH															
Projekat/projekatna aktivnost															
Projekat 2. Razvoj političkih i ekonomskih odnosa															
				Materijalno potrebni izdvojeno (% MVP opisno)		Cijena godišnje sredstva		Ostvarena godišnja vrijednost							
				Broj usvojenih dokumenata		2		2							
Bilješka: Srednjoročni plan rada Ministarstva vanjskih poslova BiH za period od 2025. do 2027. godine															
1. Program rada Ministarstva vanjskih poslova BiH za 2025. godinu															
2. Program rada Ministarstva vanjskih poslova BiH za 2025. godinu															

MVP BiH je u kalendarski predviđenom roku dostavilo elemente za izradu SPR VM BiH (15.03.2024.g.) a nakon toga i Načrt SPR ministarstva usaglašen i objavljen na portalu e-Konsultacije (20.05.-04.06.) Dokument je upućen na sjednicu VM, te je usvojen na 66. redovnoj sjednici Vijeća ministara 17.12.2024. godine.

Načrt Program rada ministarstva za 2025. g. je usaglašen i također objavljen na portalu e-Konsultacije (21.06.-06.07.). Navedeni dokument je sa svim pozitivnim mišljenjima (mišljenje MFT, Ured za zakonodavstvo i DEI BiH) upućen u dalju proceduru usvajanja na sjednici VM BiH, te je usvojen na 66. redovnoj sjednici Vijeća ministara 17.12.2024. godine.

Sve proceduralne aktivnosti su ispoštovane u zakonski predviđenom roku.

Strateški cilj: 1. Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor				
Prioritet: 1.1. Unaprjeđiti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijskom Vijeću ministara				
Srednjoročni cilj: Sprovedenje vanjske politike Bosne i Hercegovine iz domena MVP u svrhu realizacije vanjskopolitičkih ciljeva Bosne i Hercegovine				
Program u DOB-u: 1501020				
Program: Provođenje vanjske politike BiH				
Projekat 1: Razvoj političkog dijaloga sa NATO-om				
Mjesečni pokazatelj izvršenja (broj opisan)				
Godišnja godišnja vrijednost				
Ostvarena godišnja vrijednost				
Broj usvojenih dokumenata				
1				
1				
Naziv dokumenta koji je predmet projekta				
Izraditi i objaviti vanjsku politiku BiH (2024)				
Izraditi nacrt dokumenta na divu Komisija za saradnju sa NATO-om BiH				
NE				
IDEL IMLCNO				
Sektor za multilateralne odnose – Komisija za saradnju sa NATO-om Bosne i Hercegovine				

Komisija za saradnju sa NATO je usvojila Prijedlog Programa reformi za 2023. godinu, a dokument je i usvojen na sjednici Vijeća ministara BiH, decembra, 2024. godine.

Također Komisija za saradnju sa NATO usaglasila je metodologiju pripreme Programa reformi za 2024. godinu.

Strateški cilj: I. Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor					
Prioritet: I.1. Unaprijeđiti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara					
Srednjoročni cilj: Spriječavanje vanjske politike Bosne i Hercegovine iz domena MYP u svrhu realizacije vanjskopolitičkih ciljeva Bosne i Hercegovine					
Program u DOB-u: 1501030					
Program: Zastupanje i zaštita prava i interesa građana i pravni lica BiH u inostranstvu i razvoj međunarodno-pravne saradnje					
Projekat/programska aktivnost		Mjerljivi pokazatelji izmjena (% broj, vrijednost, broj, godina)		Ostvareni godišnji pokazatelji	
Projekat 2: Pružanje konzularnih usluga građanima BiH u inostranstvu i stranim državljanima u BiH, uvođenje novih tehnologija, unaprijeđenje procesa usluga koje se pružaju, nadogradnja sistema za izdavanje viza		Broj usvojenih podzakonskih akata		3 0	
Naziv podzakonskog akta/Vijećni ministar		Osnovna godišnja vrijednost (izvršeno, djelimično izvršeno, odloženo, obustavljeno)		Nosilac (organizacija, jedinica)	
Izdati u imenu V.M. BiH (DANJE)		Usvojen u V.M. BiH (DANJE)			
1.	Odluka o usvajanju liste stranih putnih isprava i dokumenata koje priznaje BiH i s kojima stranci mogu preći državnu granicu BiH	NE	NE	NEZAVRŠENO	Sektor za međunarodnu pravnu i konzularne poslove
2.	Pravilnik za izdavanje diplomatskih odobrenja za prelet/slijetanje stranih državljanih zrakoplova na i preko teritorije BiH	NE	NE	NEZAVRŠENO	Sektor za međunarodnu pravnu i konzularne poslove
3.	Pravilnik o izdavanju viza za dugoročni boravak (Viza D) i postupaću kod izdavanja takvih viza	-	-	NEZAVRŠENO	Sektor za međunarodnu pravnu i konzularne poslove

- Odluka o usvajanju liste stranih putnih isprava i dokumenata koje priznaje BiH i s kojima stranci mogu preći državnu granicu BiH je u postupku izrade.
- Pravilnik za izdavanje diplomatskih odobrenja za prelet/slijetanje stranih državljanih zrakoplova na i preko teritorije BiH je u postupku izrade
- Pravilnik o izdavanju viza za dugoročni boravak (Viza D) i postupaću kod izdavanja takvih viza donesen od strane ministarstva vanjskih poslova BiH i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, br. 48/24 od 12. jula 2024. godine.

1. prioritet: i.a., unaprijeđiti integritetnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara
Srednjoročni cilj: Sprovedenje vanjske politike Bosne i Hercegovine iz domena MYP u svrhu realizacije vanjskopolitičkih ciljeva Bosne i Hercegovine

Program: Razvoj službe NVP

objekt	polaznički zastupnik (%, div.)	člana redovita	člana vrijednost	člana vrijednost
polaznički zastupnik (%, div.)	člana redovita	člana vrijednost	člana vrijednost	člana vrijednost

Broj usvojenih podzakonskih akata	2	2
---	---	---

Ostavljenost u zavičajnosti	Ostava o napretku
(izvješćivanje)	(završeno djelomično)
aplikacija	Završeno
strana	ne završeno
rakovodilac	dolazanje
(DANJE)	omogućiti (fotografirati)
	Nositelj
	(organizacijska jedinica)

NEZAVISNOST

!

2. Pravilnik o dopuni Pravilnika o plaćanju dodacija i naknada osoba u diplomatsko-konzularnim predstavništvima BiH, VM broj 113/24 od 10.06.2024. godine donesen je na 51. sjednici Vijeća ministara BiH dana 10.06.2024. godine, a primjenjuje se od 01.01.2024. godine.

2. Pravilnik o dopuni Pravilnika o plaćanju dodacija i naknada osoba u diplomatsko-konzularnim predstavništvima BiH, VM broj 113/24 od 10.06.2024. godine donesen je na 51. sjednici Vijeća ministara BiH dana 10.06.2024. godine, a primjenjuje se od 01.01.2024. godine.

Strateški cilj: 1. Transparentnost, efikasnost i odgovoran javni sektor					
Prioritet: 1.1. Unaprijeđiti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijskim Vijećima ministara					
Srednjoročni cilj: Spriječiti vanjske politike Bosne i Hercegovine iz domena MYP u svrhu realizacije vanjskopolitičkih ciljeva Bosne i Hercegovine					
Program u DOB-u: 1501020					
Program: Razvoj službe MYP					
Projekat/programsko aktivnost					
Projekat 2: Unaprijeđenje rada MYP-a, kroz preuzimanje objekata dobivenih sukcesijom, te obezbjeđenje propisanih standarda za rad DKP			Broj usvojenih podzakonskih akata	3	1
Ostvarena godišnja vrijednost (završeno, djelimično, nezavršeno, odloženo)			Mjerljivi pokazatelji izvršenja (% broj, vrijednost, opisno)		
Ostvarena godišnja vrijednost (završeno, djelimično, nezavršeno, odloženo)			Ciljane godišnja vrijednost		
Ostvarena godišnja vrijednost (završeno, djelimično, nezavršeno, odloženo)			Ostvarena godišnja vrijednost		
1.	Odluka o odobravanju višegodišnjeg kapitalnog projekta - kupovina, adaptacija i opremanje objekta za smještaj diplomatsko-konzularnog predstavništva Bosne i Hercegovine u Republici Sjevernoj Makedoniji - Skoplje	DA	DA	ZAVRŠENO	Sektor za opšte poslove
2.	Odluka o višegodišnjem kapitalnom projektu - rekonstrukcija, adaptacija i opremanje objekta za diplomatsko-konzularno predstavništvo Bosne i Hercegovine u Najrobuju	NE	NE	ODLOŽENO	Sektor za opšte poslove
3.	Odluka o višegodišnjem kapitalnom projektu - rekonstrukcija, adaptacija i opremanje objekta za diplomatsko-konzularno predstavništvo Bosne i Hercegovine u Londonu i Budimpešti	NE	NE	ODLOŽENO	Sektor za opšte poslove

- Odluka o odobravanju višegodišnjeg kapitalnog projekta - kupovina, adaptacija i opremanje objekta za smještaj diplomatsko-konzularnog predstavništva Bosne i Hercegovine u Republici Sjevernoj Makedoniji - Skoplje, donijeta je na 45. vanrednoj sjednici Vijeća ministara Bosne i Hercegovine održanoj 15.11.2024. godine.
- Odluka o višegodišnjem kapitalnom projektu - rekonstrukcija, adaptacija i opremanje objekta za diplomatsko-konzularno predstavništvo Bosne i Hercegovine u Najrobuju nije upućena na razmatranje na Vijeće ministara Bosne i Hercegovine u 2024. godinu. Umjesto navedenog prijedloga Odluke Vijeće ministara je na 45. vanrednoj sjednici Vijeća ministara Bosne i Hercegovine održanoj 15.11.2024. godine donijelo Odluku o

odobravanju višegodišnjeg kapitalnog projekta- Kupovina, adaptacija i opremanje objekta za smještaj Stalne misije Bosne i Hercegovine pri UN u Njujorku i Odluku o odobravanju višegodišnjeg kapitalnog projekta- Kupovina, adaptacija i opremanje objekta za smještaj diplomatsko-konzularnih predstavništava Bosne i Hercegovine u Rimu i Vatikanu. Ujedinjenje na sjednici Vijeća ministara BiH i prijedloga Odluke o višegodišnjem kapitalnim projektu- rekonstrukcija, adaptacija i opremanje objekta za diplomatsko konzularno predstavništvo Bosne i Hercegovine u Nagrebju je odloženo.

3. Odluka o višegodišnjem kapitalnim projektu- rekonstrukcija, adaptacija i opremanje objekta za diplomatsko konzularno predstavništvo Bosne i Hercegovine u Londonu i Budimpešti je odloženo do završetka realizacije projekta I Faze rekonstrukcije i adaptacije objekta u Budimpešti i radova na hitnoj sanaciji krova u Londonu.

3.	Sporazum između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Crne Gore o obavljanju plaćene djelatnosti određenih članova porodice članova diplomatsko-konzularnih predstavništava (Izvješaj i prijedlog odluke o prihvatanju Sporazuma)	NE	NE	NE	NB	DIJELIMIČNO ZAVRŠENO ODGOBENO	Sektor za međunarodnoopravne i konzularne poslove
4.	Nacrt Sporazuma između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Popilacijskog fonda Ujedinjenih nacija (UNFPA) (Izvješaj i prijedlog odluke o prihvatanju Sporazuma)	DA	DA	DA	DA	ZAVRŠENO	Sektor za međunarodnoopravne i konzularne poslove
5.	Sporazum između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Republike Francuske o osuvjavanju i aktivnostima Francuske agencije za razvoj, institucije „Propace“ i „Expertise France“ u Bosni i Hercegovini (Izvješaj i prijedlog odluke o prihvatanju Sporazuma)	NE	NE	NE	NB	DIJELIMIČNO ZAVRŠENO	Sektor za međunarodnoopravne i konzularne poslove
6.	Sporazum o partnerstvu, trgovini i suradnji između Bosne i Hercegovine i Ujedinjenog Kraljevstva Velike Britanije i Sjeverne Irske (Izvješaj i prijedlog odluke o prihvatanju Sporazuma)	NE	NE	NE	NE	ODGOBENO	Sektor za međunarodnoopravne i konzularne poslove

1. Nota sporazum o izmjenama i dopunama Sporazuma između Ministarstva vanjskih poslova Bosne i Hercegovine i Ministarstva vanjskih poslova Kraljevine Holandije koji se odnosi na plaćeni posao članova porodice zaposlenika na službenoj dužnosti u Holandiji odnosno Bosni i Hercegovini (-prijedlog odluke o otvaranju pregovora/prihvatanju Sporazuma)
Obrazloženje: Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine je uputilo ugovornu nadležnost ministarstvu Nizozemske, s obzirom da nisu dobili odgovor, smatraju da ovaj sporazum ne treba biti u programu rada za narednu godinu.
2. Sporazum između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Republike Slovenije obavljanju djelatnosti članova obitelji osoba diplomatskih misija i konzularnih ureda (-prijedlog odluke o prihvatanju Sporazuma)
Obrazloženje: Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine je dostavilo tekst sporazuma crnogorskoj strani da potvrdi konačan tekst odgovor.
3. Sporazum između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Crne Gore o obavljanju plaćene djelatnosti određenih članova porodice članova diplomatsko-konzularnih predstavništava (Izvješaj i prijedlog odluke o prihvatanju Sporazuma)
Obrazloženje: Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine je dostavilo tekst sporazuma crnogorskoj strani da potvrdi konačan tekst Sporazuma nadležnom ministarstvu Slovenije. Nije zaprimljen odgovor.

4. Načrt Sporazuma između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Populacijskog fonda Ujedinjenih nacija (UNFPA) (Izveštaj i prijedlog odluke o prihvatanju Sporazuma)
Obrazloženje: Očekuje se dostavljanje Odluke o ratifikaciji Predsjedništva Bosne i Hercegovine radi objave u Službenom glasniku BiH – Međunarodni ugovori
5. Sporazum između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Republike Francuske o osnivanju i aktivnostima Francuske agencije za razvoj, institucije „Proparco“ i „Expeditis France“ u Bosni i Hercegovini (Izveštaj i prijedlog odluke o prihvatanju Sporazuma)
Obrazloženje: Okončani su pregovori i u toku je prevod i lektorsanje teksta Sporazuma. Nakon čega će isti biti parafiran i upućen u proceduru prihvatanja.
6. Sporazum o partnerstvu, trgovini i suradnji između Bosne i Hercegovine i Ujedinjenog Kraljevstva Velike Britanije i Sjeverne Irske (Izveštaj i prijedlog odluke o prihvatanju Sporazuma)
Obrazloženje: Pregovori nisu održani. Ministarstvo vanjskih poslova BiH putem nadležnog DKP nastoji utvrditi datum otvaranja pregovora.

Sprednjoročni cilji: Sprovedenje vanjske politike Bosne i Hercegovine iz domena MUP u svrhu realizacije vanjskopolitičkih ciljeva Bosne i Hercegovine

Program: Zastupanje i zaštita prava i interesa građana i pravniica BiH u inostranstvu i razvoju međunarodno-pravne saradnje

položajni	(ciljane)	Ostvarena
vrijednost	godišnja	zadovoljna
(%, broj)	vrijednost	vrijednost
(opisno)		

130

Red. broj	Naziv međunarodne bilateralne ugovorne konvencije i drugog međunarodnog sporazuma	Ostvarenje godišnje vrijednosti					Godina o kojoj se radi (završeno)	Nostite torijentalne jednini
		Izdati upisani VAJ BiH (DA/NE)	Razmatran na VAJ BiH (DA/NE)	Upručen Predsjedni stavu BiH (DA/NE)	Kadifikovan u Predsjedni stavu BiH (DA/NE)	Uspostavljeno odloženo (odloženo)		
1.	Sporazum sa Državom Palestinom o ukidanju viza za nosioce diplomatskih i službenih pasoša.	DA	NE	NE	NE	NEZAVRŠENO	Sektor za međunarodne i konzularne poslove	
2.	Sporazum sa Kraljevinom Bahrein o oslobađanju od viza za nosioce diplomatskih i službenih pasoša	NE	NE	NE	NE	ODLOŽENO	Sektor za međunarodne i konzularne poslove	
3.	Sporazum sa Kraljevinom Saudijskom Arabijom o oslobađanju od viza za nosioce diplomatskih i službenih pasoša.	DA	DA	DA	NE	DIPLMATIČNO ZAVRŠENO	Sektor za međunarodne i konzularne poslove	
4.	Sporazum između BiH i Argentine o uzajamnom ukidanju viza za nosioce diplomatskih i službenih pasoša.	NE	NE	NE	NE	NEZAVRŠENO	Sektor za međunarodne i konzularne poslove	
5.	Sporazum o ukidanju viza za nosioce običnih pasoša radi putovanja u turističke i poslovne svrhe sa Argentinom	NE	NE	NE	NE	NEZAVRŠENO	Sektor za međunarodne i konzularne poslove	
6.	Sporazum o ukidanju viza za nosioce diplomatskih i službenih pasoša sa Italijom	NE	NE	NE	NE	NEZAVRŠENO	Sektor za međunarodne i konzularne poslove	

7.	Sporazum o ukidanju viza za nosioce diplomatskih, specijalnih i službenih pasosa sa Kuvajtom	NE	NE	NE	NE	ODLOŽENO	Sektor za međunarodnu upravu i konzularne poslove
8.	Ugovor o ukidanju viza za nosioce diplomatskih i službenih pasosa sa Šri Lankom	NE	NE	NE	NE	NEZAVRŠENO	Sektor za međunarodnu upravu i konzularne poslove
9.	Ugovor o ukidanju viza za nosioce diplomatskih i službenih pasosa sa Indijom	NE	NE	NE	NE	NEZAVRŠENO	Sektor za međunarodnu upravu i konzularne poslove
10.	Sporazum o ukidanju viza za nosioce diplomatskih i službenih pasosa sa Državom Libijom	NE	NE	NE	NE	NEZAVRŠENO	Sektor za međunarodnu upravu i konzularne poslove
11.	Ugovor o ukidanju viza za nosioce diplomatskih i službenih pasosa sa Kirgistanom	NE	NE	NE	NE	NEZAVRŠENO	Sektor za međunarodnu upravu i konzularne poslove
12.	Sporazum o ukidanju viza za nosioce diplomatskih, specijalnih i službenih pasosa sa Perutom	DA	DA	DA	DA	NEZAVRŠENO	Sektor za međunarodnu upravu i konzularne poslove
13.	Sporazum o ukidanju viza za nosioce diplomatskih, specijalnih i službenih pasosa sa Velikom Britanijom	NE	NE	NE	NE	OBUSTAVLJENO	Sektor za međunarodnu upravu i konzularne poslove

1. DRŽAVA PALESTINA - Prijedlog usaglašenog teksta Sporazuma upućen 27.10.2022. godine Generalnom sekretariatu Vijeća ministara Bosne i Hercegovine na usvajanje

2. KRALJEVINA BAHREIN - Bahreinska strana putem Ambasade Bosne i Hercegovine u UAE (Januar 2023. godine) informisala o odgođi sastanka u vezi sa pregovornim za predmetni Sporazum, te informisala da će novi datum odrediti naknadno.

3. KRALJEVINA SAUDIJSKA ARABIA - Prijedlog Sporazuma upućen 23.12.2024. godine Predsjedništvu Bosne i Hercegovine, radi donošenja Odluke o prihvatanju Sporazuma.

4. i 5. REPUBLIKA ARGENTINA - Od strane Ministarstva vanjskih poslova Bosne i Hercegovine zatražena informacija da li je u Argentini završena interna zakonska procedura kako bi Sporazumi mogli biti zaključeni. Ambasada Republike Argentine 20.09.2023. godine informisala Ministarstvo da su državljani Bosne i Hercegovine, nosioci običnih pasosa, izuzeti od obaveze pribavljanja vize u periodu do 90 dana, kada u se u tom smislu primjenjivati odredbe Sporazuma o izuzeću od viza potpisanog 1987. godine između Republike Argentine i SFRJ. Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine, nakon od 10.09.2024. godine, zatražilo oslobođenje od obaveze pribavljanja viza za državljane Bosne i Hercegovine, nosioce diplomatskih i službenih pasosa.

6. REPUBLIKA ČILE - Čileanskoj strani, putem Ambasad Bosne i Hercegovine u Budimpešti, dostavljen parafiran tekst Sporazuma, radi pariranja od strane predstavnika Republike Čile.
7. DRŽAVA KUVAJT - Nakon donošenja Odluke o vizama kojom su državljani Kuvajta izuzeti od pribavljanja vize do 90 dana u bilo kojem periodu od 180 dana, o čemu je kuvajska strana obaviještena 2017. godine putem Ambasad BiH u Kuvajtu, zatražen je reciprocitet čime bi se obustavila procedura za zaključivanje sporazuma. Odgovor kuvajske strane nije primljen.
8. DEMOKRATSKA SOCIJALISTIČKA REPUBLIKA ŠRI LANKA - Na bilateralnom sastanku između predstavnika Ministarstva vanjskih poslova Bosne i Hercegovine i novoinменованог Ambasadora DSR Šri Lanke u Bosni i Hercegovini, koji je održan 11.09.2024. godine u Sarajevu, dogovoreno da BiH strana razmotri stanje novog nacrta Sporazuma.
9. REPUBLIKA INDIJA - Indijska strana 18.11.2024. godine dostavila informaciju da je saglasna sa prijedlogom BiH strane u pogledu korekcija teksta nacrta Sporazuma.
10. DRŽAVA LIBIJA - Nakon dostavljanja nacrta Sporazuma od strane Ministarstva vanjskih poslova Države Libije 2013. godine, od Ambasad Bosne i Hercegovine u Tripoliju zatražen jevod teksta sa arapskog jezika ili dostavljanje teksta na engleskom jeziku. Pribavljeno mišljenje Ureda za zakonodavstvo Vijeća ministara Bosne i Hercegovine.
11. REPUBLIKA KIRGIŠTAN - Ambasada Republike Kirgistan u Moskvi dostavila putem Ambasad Bosne i Hercegovine u Moskvi (maj 2024. godine) novi nacrt Sporazuma, na razmatranje.
12. REPUBLIKA PERU - Nakon donošenja Odluke o vizama kojom su državljani Republike Peru izuzeti od pribavljanja viza za ulazak u Bosnu i Hercegovinu, peruanska strana je informisana putem Ambasad BiH u Bukureštu u novembru 2017. godine, je istaknuto da se očekuje da i peruanska zaključivanja Sporazuma i da se istim ili posebnim sporazumom riješi i pitanje običnih pasoša. U aprilu 2018. putem Ambasad BiH u Bukureštu zatražen odgovor peruanske strane. Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine, tokom od 10.09.2024. godine, zatražila oslobođenje od obaveze pribavljanja viza za državljane Bosne i Hercegovine, a obzirom da su državljani Republike Peru, u skladu sa odredbama. Odluke o vizama, izuzeti od pribavljanja viza za ulazak u Bosnu i Hercegovinu do 90 dana u bilo kojem periodu od 180 dana.
13. UJEDINJENO KRALJEVSTVO VELIKE BRITANIJE I SJEVERNE IRSKE - U toku 2023. godine predstavnici UK u više navrata izrazili stav Home Office da se po pitanju vizne liberalizacije ne mogu očekivati promjene u dogledno vrijeme.

Strateški cilj: 1. Transparentnost, efikasnost i odgovornost javni sektor

Stručnjaci čiji je sprovođenje vanjske politike Bosne i Hercegovine iz domena MUP u svetu realizacije vanjskopoličkih ciljeva Bosne i Hercegovine

Program "DOB-y: 1501020

Program: Provedenje vanjske politike BiH

Projekt/programna aktivnost

Projekat 1: Razvoj političkih i ekonomskih odnosa

Medijini patolozi Djerenčić (¹), Top opano)	Čilum Godišić Vojdanić Vujadinović	ostrenović godišić Vujadinović
Broj usvojenih materijala	2	2

Reb. Nizak analiza, informacije i izveštaji

(DAME)

(DWINE)

1511

BiH

odloženo.

Equipment

1. Izjelasaj o radu Ministarstva vanjskih poslova
Bijf za 2023. godinu

FD

5

DA

7.43

CEFA

10

वि.सं.

Polkinghorne

mile i

2. Ima li istraživača vanjskih poslova BiH u 2023. godini

Z

—

$$Z$$

ED4

ZAY

SEN

জাতি

Plum:

and

usvojen na 52. sjednici VM BiH održanoj 18.06.2024. godine.

... i vidjeti se zbog neprikladnosti za radom. A zbog neprikladnosti za radom, godinu je dobio pozitivno mišljenje MFT 17.05.2024. godine

Rezultati se generalizirano tumače na VI. razli.

Strateški cilj: J. Transparentan, etičasan i odgovoran javni sektor

Srednjoročni cilj: Sprovedenje vanjske politike Bosna i Hercegovina
Indikator: 1.1. Osnajdan funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara

Hercegovine - politike posue i Hercegovine iz donosna MVR u svrhu realizacije vanjskopolitičkih ciljeva Bosne i

Programa Bob-a: 1501020

Program: Provođenje vanjske politike BiH

Project/program specific activities

Wzrostowy pokazatelj razvoja (%, broj,	Starija podjela	Starija podjela
	Starija podjela	Starija podjela

The diagram illustrates the experimental setup. A subject is seated at a table, looking at a video screen. A camera is positioned above the screen. A horizontal bar is placed on the table, with a vertical rod attached to it. The rod is connected to a motor unit. The motor unit is connected to a power source. The video screen displays the subject's view of the bar and the rod. The subject is instructed to move the bar to a target position on the screen.

Projekat 3: Razvoj političkog dijaloga sa NATO-om

Broj

2

Obnova gošnja vrijednost

Dojvedi nas napredku

PHOTOGRAPH BY JAMES H. HARRIS

ipučen

HEALING

अथवा

100

134

4

Figure 1

Discussion

109

Informacija o realizovanju aktivnosti na
institucija Bešte i Hercegovine iz Programa
reformi BiH 2023

13

D

D.

2A

MYE BIR
PREMILO
INFORMACIJU O
AKTIVNOSTIMA
BIR. INSTITUCIJA U
2023. GODINI
POSRAVLAJENO
NATO SPECIJSTU U
BRISLOJ

**Ministarstvo
vanjskih poslova
BJH – Komisija za
saradnju sa NATO-
om Bosne i
Hercegovine**

Komisija za saradnju sa NATO je usvojila Prijedlog Programa reformi za 2023. godinu, a dokument je i usvojen na sjednici Vijeća ministara BiH, decembra, 2024. godine.

REALIZACIJA IZ OBLASTI AKTIVNOSTI I REKREACIJE U OKVIRU MA O S M B I H I G I T I I P R I R U Č A N I E I Z O B L A S T I

Strateški cilj: 1. Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor

Prioritet: 1.1. Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara

Srednjoročni cilj: Sprovođenje vanjske politike Bosne i Hercegovine iz domena MVP u svrhu realizacije vanjskopolitičkih ciljeva Bosne i Hercegovine

Program u DOB-u: 1501020

Program: Provođenje vanjske politike BiH

Projekti	Opis projekta	Mjerenje postignuća		
		Broj aktivnosti	Broj aktivnosti	Broj aktivnosti

Projekti 2: Ispunjavanje obaveza iz SSP koje su u nadležnosti MVP BiH

Rb	Aktivnosti	Ostvarena i ostvarena vrijednost		Ostvarena i ostvarena vrijednost		Broj provedenih aktivnosti	5	4
		Broj aktivnosti	Realizovano	Ne realizovano	% realizovano			
1.	Pridruživanje statusima i mjerama EU u oblasti ZSVP u najvećoj mogućoj mjeri	121	121	0	0%	ZAVRŠENO		Sektor za multilateralne odnose
2.	Redovan rad Vijeća za stabilizaciju i pridruživanje EU-BiH	1	1	0	0%	ZAVRŠENO		Sektor za multilateralne odnose
3.	Jakljenje političkog dijaloga BiH-EU	90	85	5	5,5%	ZAVRŠENO		Sektor za multilateralne odnose
4.	Upravljanje prijedlogom za uspostavljanje Zajedničke komisije po sistemu Ugovora između Vijeća ministara BiH i Vlade Republike Hrvatske o vjetrovskom partnerstvu, te implementacija Ugovora u domenu nadležnosti MVP BiH	1	1	0	0%	ZAVRŠENO		Sektor za multilateralne odnose

5.	Održavanje političkog dijaloga i sastanka Zajedničkog odbora za provedbu Sporazuma o surađnji između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Republike Srbije u procesu pristupanja EU	1	0	1	100%	NEZAVRŠENO	Sektor za multilateralne odnose
----	---	---	---	---	------	------------	---------------------------------------

1. Pruživanje stavovima i mjerama EU u oblasti ZVSP u najvećoj mogućoj mjeri

Ministarstvo vanjskih poslova je nastavilo poseban pažnju pridavati jačanju saradnje i pruživanju stavovima u okviru Zajedničke vanjske i sigurnosne politike (ZVSP) EU, kao i jačanju i daljenu unaprjeđenju regionalne saradnje, kako u regionu Zapadnog Balkana, tako i u širem regionu. Postotak pruživanja izjavama EU u okviru ZVSP EU, na koje je BiH pozvana da se pridruži u 2024. godini, a iz razloga održavanja evropskih izbora.

2. Redovan rad Vijeća za stabilizaciju i pruživanje EU-BiH:

MVP je Sekretarijat Stalne delegacije BiH u okviru Vijeća za stabilizaciju i pruživanje EU-BiH. Sjednice Vijeća sazivaju predsjedavajući sa EU i BiH strane. Održavanje sastanka Vijeća za stabilizaciju i pruživanje EU-BiH (6. po redu) nije bilo planirano u 2024. godini, a iz razloga održavanja evropskih izbora.

Tokom 2024. godine, u pisanoj proceduri, usvojene su odluke Vijeća za stabilizaciju i pruživanje EU-BiH: broj 1/2024 od 12.12.2024. o izmjenama i dopunama Odluke broj 1/2023 Zajedničkog komiteta u vezi sa upotrebnom potvrda o kretanju EUP, i koje se izdaju elektronskim putem u okviru Regionalne PEM konvencije koja se primjenjuje od 01.01.2025. i broj 2/2024 od 12.12.2024. o izmjenama i dopunama Odluke broj 1/2023 Zajedničkog komiteta Regionalne PEM konvencije, kako bi se uključile prelazne odredbe u izmjenama i dopunama Regionalne konvencije o pan-evro-mediteranskim preferencijskim pravilima o porijeklu robe koje će se primjenjivati od 01.01.2025. Sva prepiska i komunikacija u vezi s usvajanjem Odluka Vijeća je išla preko MVP, kao Sekretarijata.

3. Jačanje političkog dijaloga BiH-EU:

Ministar vanjskih poslova Elmedin Kenaković je u 2024. imao brojne sastanke sa zvaničnicima država članica EU, zvaničnicima EU institucija, učestvovao u većem broju međunarodnih konferencija, kao i u radu grupe Prijatelji Zapadnog Balkana.

Tokom 2024. imao je susrete sa ministrima vanjskih poslova zemalja članica EU i ZB, kao i sa drugim zvaničnicima: češki ministar za evropska pitanja Martin Dvořák, koji je jedan od sedam potpisnika pisma direktne podrške integracije BiH u EU;

ministarka za Evropu i klimu Njemačke Ana Linnar, koja je pozdravila pozitivne poruke BiH u realizaciji ključnih prioriteta; zamjenik premijera i ministar vanjskih poslova i međunarodne saradnje Italije Antonio Tajani i federalni ministar za evropske i međunarodne poslove Austrije Alexander Salenberger u zvaničnoj posjeti BiH (ove dvije države su dio grupe Prijatelji ZB); njemačka ministarka vanjskih poslova Anjafrank Betsch (ministar Kenaković naglasio značaj podrške Njemačke evropskom putu BiH); tokom radne posjete Mađarskoj susreo se s ministrom vanjskih poslova Sijarom i ministrom za pitanja EU Janošom Bokom, potpisani Akcioni plan o prenosu znanja o procesu pristupanja EU; razgovarao s EU komesarom za proširenje Oliverom Vacheijem o evidencijom napretku koji je BiH ostvarila na evropskom putu; sastanak s ministrom vanjskih i evropskih poslova Hrvatske Gordanom Grlić Radmanom, u fokusu razgovora bio evropski put BiH i odluka Evropskog vijeća o otvaranju pregovora s BiH; tokom službene posjete Hrvatskoj, sastao se s njenim premijerom Andrejem Plenkovićem, koji je naglasio da će Hrvatska i dalje pružati podršku i pomoć BiH na njenom evropskom putu; sastanak sa švedskom ministarkom poslova Džesikom Rosval tokom njene posjete BiH, koja je

istakla da će Švedska nastaviti s pružanjem pomoći BiH na EU putu; sastanak sa potpredsjednicom Vlade i ministarkom vanjskih poslova Slovenije Tanjom Fajon tokom njene posjete BiH; na marginama ministarske konferencije Pravda za Ukrajinu u Hagu razgovarao s ministarkom vanjskih poslova Holandije Hanke Bruijs-Slof; na marginama Dobrevaškog foruma 2024 održan trilateralni sastanak ministara vanjskih poslova BiH, Hrvatske i Turske, deveti u ovom formatu, na kojem su ministri iskazali podršku sigurnom, stabilnom i prosperitetnom putu BiH, s jasnom perspektivom prema članstvu u EU kao zajedničkom strateškom interesu; sastanak sa saveznom ministarkom pravde Austrije Alinom Zadic, tokom njene posjete BiH, na kojem su glavne teme razgovora bile politička situacija u BiH, provođenje reformi i proširenje EU; sastao se sa češkim ministrom vanjskih poslova Janom Lipavskom, koji je boravio u službenoj posjeti BiH, tokom posjete potpisan Memorandum o saradnji u oblasti diplomatske obuke između dva MIRA; tokom učesća u radu 31. Ministarskog vijeca OSCE u Beču susreo se sa ministarkom vanjskih poslova Švedske Mariom Marinet Stenlund, složili se da je podrška Švedske Strategiji razvojne saradnje sa ZB od izuzetnog značaja te da bi bez te podrške bilo teško provesti aktivnosti iz Agende 2030; razgovarao sa ministrom vanjskih poslova Republike Turske Hakom Firatom, na marginama desetog, Globalnog foruma Alijanse civilizacija, UN u Cascaisu (Portugal); sastao se u Varšavi sa predsjednikom Republike Poljske Andrzejem Dudom, zahvalivši mu se na podršci koju Poljska pruža BiH na putu u EU; specijalni izaslanik Vlade Njemačke za ZB Manuel Saraciu, razgovarao o značajja Berlinskog procesa, značajju regionalne saradnje i brzini provođenja reformi koje određuju brzinu procesa pristupanja BiH EU; susret s evropskim komesarom za pravdu Didierjem Kenderksom; tokom posjete BiH specijalnog izaslanika EU za dijalog Beograda i Prištine i Zapadni Balkan Miroslava Lajčaka pozdravljena praksa usklađivanja vanjske i sigurnosne politike sa EU (susret s Lajčakom i na marginama Dobrevaškog foruma 2024); razgovarao s generalnim direktorom Direkcije za susjedstvo i pregovore o proširenju Gertom Janom Kupmanom i šefom Delegacije EU u BiH Johanom Sallertom, naglašavajući da BiH podržava i dalje ekonomskog usklađivanja ZB kroz zajedničko jedinstveno tržište sa jedinstvenim tržištem EU; razgovor s generalnim direktorom za Evropu pri EU Službi za vanjske poslove Angelinom Eljorst o harmonizaciji stavova BiH s EU i reformama koje su označile napredak i predanost BiH putu prema EU; na marginama sastanka ministara vanjskih poslova zemlja ZB i Grupe prijatelja ZB u Gervigu sastanak s visokim predstavnikom EU za vanjske poslove i sigurnosnu politiku Žozeptom Borrijem, koji je naglasio važnost nastanka reformnog procesa BiH i ispunjavanja 14 ključnih priorita, značaj Plana rasta i dalju integraciju ZB u jedinstveno tržište EU i jačanje privredne integracije; na marginama Međunarodne konferencije „Dijalog za budućnost“ u Mostaru sastao se sa specijalnim predstavnikom EU i ambasadorom Francuske Vlade za ZB Rene Trokazon; primio u vlastitu posjetu novoinicijativnog ambasadora EU u BiH i specijalnog predstavnika EU i Indija Šoreku i izrazio zahvalnost Delegaciji EU na pomoći BiH u procesu EU integracije; sastao se sa predsjednikom BK Ursulom fon der Leyen tokom njene službene posjete BiH, u okviru koje je obišla Donju Jablanicu središtu u poplavlama i klizištima; u okviru V sastanka Parlamentarnog odbora za stabilizaciju i pridruživanje između BiH i EU u Sarajevu održao sastanak sa delegacijom Evropskog parlamenta na čelu sa Sierom, na kojem se razgovaralo o evropskoj perspektivi BiH i neophodnim reformama; sastanak sa novoinicijativnim specijalnim predstavnikom Norveške za ZB Eirikom Mestrasom Mættersenom, koji je ukazao na važnost partnerskog odnosa dvije zemlje uz naglasak na dalje pužanje norveške podrške i pomoći integracijskim i reformskim procesima BiH.

Učestvovao na sastanku ministara vanjskih poslova država članica EU i zemalja ZB u okviru sjednice Vijeća za vanjske poslove (FAC) u Luksemburgu, gdje se razgovaralo o saradnji i izazovima u vanjskoj i sigurnosnoj politici i integraciji ZB kada je riječ o usklađenosti sa ZVSP EU; u okviru Međunarodne konferencije Duhovnik Forum 2024 na poziv hrvatskog ministra vanjskih poslova Grla Radmana učestvovao na panelu „ZB: Otključavanje reformskog potencijala“; učestvovao u radu Bledskog strateškog foruma u panel diskusiji „EU poslije izbora - djelovanje ili pasivnost“; učesće na 10. sastanku ministara vanjskih poslova u okviru Belinskog procesa, na kojem je razgovarano o napretku ZB na evropskom putu, regionalnoj saradnji, ekonomskoj integraciji; radu s mladena i projektnu pomirenja (ministri ZB istakli svoju posvećenost regionalnoj saradnji u Zajedničkoj deklaraciji o politovnoj afirmaciji dobrosusjedskih odnosa, koja je usvojena na prijedlog BiH, što je inače i prva inicijativa iz ZB6 od

početka Bejlingškog procesa), u okviru Minhenskog konferencije o bezbjednosti učestvovao na panelu „Budućnost zapadnog Balkana“ ukazujući na reformne prioritete koji bi ubrzali napredak BiH prema EU integracijama.

Ministar Konaković je učestvovao na svim sastancima grupe Prijatelji ZB (formirani od izuzetnog značaja za zemlje kandidatkine i evropsku budućnost regiona, jer je riječ o grupi članica EU koje se zalažu za ubrzanje pristupanja ZB EU); sastanak ministara vanjskih poslova zemalja ZB i EU, ministara vanjskih poslova grupe Prijatelji ZB u Rimu, na kojem je bilo riječi o zadacima u 2024. godini u vezi integracije regiona u EU, te jačanju koordinisanog pristupa nad prirodnim, prirodnim integracije u EU; sastanak sa grupom ambasadora Austrije iz regiona i visokim zvaničnicima austrijskog MIP, na kojem je bilo riječi o odnosima sa zemljama u regionu i mogućnostima napredovanja u ostvarivanju ključnih prioriteta; sastanak ministara vanjskih poslova zemalja ZB i grupe Prijatelji ZB u Čelvihu (Austrija), na kojem su razmijenjena mišljenja o implementaciji Plana jake, jačanje saradnje u oblasti ZS VP i mogućnostima postupne integracije u EU; sastanak ministara vanjskih poslova zemalja ZB i Grupe prijatelji ZB u Njionku na marginama 79. zasjedanja Generalne skupštine UN; sastanak sa ambasadorima grupe Prijatelji ZB akreditovanim u BiH (Austrija, Hrvatska, Češka, Grčka, Italija, Slovačka i Slovenija), koji su izrazili punu podršku BiH napretima na putu ka EU;

MVP pratilo rad tijela osnovanih Sporazumom o stabilizaciji i podržavanju između EU i BiH.

MVP prisustvovalo sastanku Parlamentarnog odbora za stabilizaciju i podržavanje Parlamentarne skupštine BiH i Evropskog parlamenta koji je održan 13. i 14. marta 2024. godine u Strazburu.

4. Upravljanje prijedloga za uspostavljanje Zajedničke komisije po osnovu Ugovora između VM BiH i Vlade Hrvatske o evropskom partnerstvu, te implementacija Ugovora u domenu nadležnosti MVP BiH

Odluka o imenovanju kopredsjedavajućeg i članova Zajedničke komisije za praćenje provedenja Ugovora između VM BiH i Vlade Hrvatske o evropskom partnerstvu usvojena na 54. sjednici VM BiH od 04.07.2024. U ime VM BiH u Zajedničku komisiju imenovani predstavnik MVP i Direkcije za evropske integracije, a za kopredsjedavajućeg je imenovan zamjenik ministra vanjskih poslova Josip Bakić. Konstitutivna sjednica Zajedničke komisije održana u Sarajevu 04.09.2024. uz kopredsjedavanje zamjenika ministra Bakića i državne sekretarke za Evropu u Ministarstva vanjskih i evropskih poslova Hrvatske Andreje Meleku Zgonjbić, definisani programi dalje saradnje i utvrđeni prioriteti djelovanja i aktivnosti. Hrvatska i na ovaj način pruža pomoć i želi olakšati podršku vanjske BiH EU uz afirmisanje evropskih vrijednosti u bilateralnoj i regionalnoj saradnji, čime se želi doprinijeti daljoj stabilizaciji područja jugoistočne Evrope.

5. Održavanje političkog dijaloga i sastanka Zajedničkog odbora za provedbu Sporazuma o saradnji između VM BiH i Vlade Srbije u procesu pristupanja EU

MVP planira u 2025. godini inicirati održavanje, u BiH, političkog dijaloga i sastanka Zajedničkog odbora za provedbu Sporazuma o saradnji između VM BiH i Vlade Srbije u procesu pristupanja EU.

REALIZACIJA PLANIZIRANJA ZAKONA I REALIZACIJE STRATEŠKIH DOKUMENATA I OBLASTI IZ OBLASTI VANJSKOPOLITIČKIH CILJEVA BOSNE I HERCEGOVINE

Strateški cilj: 1. Transparentnost, efikasnost i odgovoran javni sektor

Prioritet: 1.1. Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara

Srednjoročni cilj: Sprovedenje vanjske politike Bosne i Hercegovine iz donosa MYP u svrhu realizacije vanjskopolitičkih ciljeva Bosne i Hercegovine

Program u DOB-u: 1501030

Program: Zastupanje i zaštita prava i interesa građana i građanki BiH u inostranstvu i razvoji međunarodno-pravne saradnje

Projekat/Dprogramsko aktivnost		Mjesečni polazni izveštaji (% broj, vrijednost opisan)	Ciljani godišnja vrijednost	Ostvarena godišnja vrijednost
		Broj datih pravnih mišljenja	30	69
		Broj datih pravnih mišljenja i objašnjenja	100	105
Projekat : Učesće u postupcima zaključivanja i ratifikacije međunarodnih ugovora i promicanju poštovanja i primjene međunarodnog prava				

Rb.	Davanje mišljenja	Izvršena godišnja vrijednost				Ostvarena godišnja vrijednost	Nastavak (organizacija (odluka))
		Broj završenih predmeta	Broj završenih predmeta	Broj završenih predmeta	% završeno		
1.	Davanje pravnih mišljenja o međunarodnim ugovorima i međunarodnim dokumentima iz oblasti za Zakonom o postupku zaključivanja i izvršavanja međunarodnih ugovora („Službeni glasnik BiH“, broj 29/00 i 32/13), Odlukom o postupku ministarstva, upravnih organizacija i drugih institucija Bosne i Hercegovine prihvatom predloživanja aktivnosti i pokretanja postupaka u području međunarodnih odnosa koji imaju za cilj ostvarivanje međunarodne saradnje iz njihovog djelokruga rada („Službeni glasnik	69	69	0	0	30	Sektor za legalizaciju i međunarodno-pravne poslove

ZAVRŠENO

	Bosne i Hercegovine" broj 57/14) sa vanjskopolitičkog aspekta i usaglašenosti sa međunarodnim ugovornim pravom					
2.	Prikupljanje i prosljeđivanje informacija/mišljenja u vezi sa ostvarivanjem prava na vlasništvo na nekretnostima u skladu sa zakonima o stvarima pravnih entiteta i Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine	50	50	0	0	ZA VRSHE NO Sektor za kontaktiranje i međunarodne pravne poslove

Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine je dostavilo sva tražena mišljenja u skladu sa Zakonom o postupku zaključivanja i izvršavanja međunarodnih ugovora („Službeni glasnik BiH“, broj 29/00 i 32/13). Odlukom o postupanju ministarstava, upravnih organizacija i drugih institucija Bosne i Hercegovine prilikom preduzimanja aktivnosti i pokretanja postupaka u području međunarodnih odnosa koji imaju za cilj ostvarivanje međunarodne saradnje izvanjivog djelokruga rada („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“ broj 57/14).

Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine je sve prikupljene informacije u vezi sa ostvarivanjem prava na vlasništvo na nekretnostima dostavilo nadležnim organima u skladu sa zakonima o stvarima pravnih entiteta i Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine.

Strateški cilj: 1. Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor

Srednjoročni cilj: Sprovedenje vanjske politike Bosna i Hercegovina iz oblasti
političke integritetnosti, pravne pravilnosti, efikasnost i odgovornost u instituciama Vijeća ministarstva

Hercegovine vanjske promjene dosiđe i hercegovine iz domaća M.V.P. u svrhu realizacije vanjskopolitičkih ciljeva Bosne i

Регистрация в ДОБ-у: 1501020

Program: Razvoj službe IVVP BiH

Projekte/programmierte Funktionen

Myelin	Cellula	Olivarenn
polizantel	godslin	godslin
izyosels	viethost	viethost
(β_2 , bro)		
(pms)		

Projekt 3: Razvoj informacionog sistema te sistema zbiranja podataka u MVP BHT

20

70

UPTOWN JAZZ

Број записује- њих	Број набљеди- на	Број набљеди- на	% укупно
1	1	1	1
2	2	2	2
3	3	3	3
4	4	4	4
5	5	5	5
6	6	6	6
7	7	7	7
8	8	8	8
9	9	9	9
10	10	10	10
11	11	11	11
12	12	12	12
13	13	13	13
14	14	14	14
15	15	15	15
16	16	16	16
17	17	17	17
18	18	18	18
19	19	19	19
20	20	20	20
21	21	21	21
22	22	22	22
23	23	23	23
24	24	24	24
25	25	25	25
26	26	26	26
27	27	27	27
28	28	28	28
29	29	29	29
30	30	30	30
31	31	31	31
32	32	32	32
33	33	33	33
34	34	34	34
35	35	35	35
36	36	36	36
37	37	37	37
38	38	38	38
39	39	39	39
40	40	40	40
41	41	41	41
42	42	42	42
43	43	43	43
44	44	44	44
45	45	45	45
46	46	46	46
47	47	47	47
48	48	48	48
49	49	49	49
50	50	50	50
51	51	51	51
52	52	52	52
53	53	53	53
54	54	54	54
55	55	55	55
56	56	56	56
57	57	57	57
58	58	58	58
59	59	59	59
60	60	60	60
61	61	61	61
62	62	62	62
63	63	63	63
64	64	64	64
65	65	65	65
66	66	66	66
67	67	67	67
68	68	68	68
69	69	69	69
70	70	70	70
71	71	71	71
72	72	72	72
73	73	73	73
74	74	74	74
75	75	75	75
76	76	76	76
77	77	77	77
78	78	78	78
79	79	79	79
80	80	80	80
81	81	81	81
82	82	82	82
83	83	83	83
84	84	84	84
85	85	85	85
86	86	86	86
87	87	87	87
88	88	88	88
89	89	89	89
90	90	90	90
91	91	91	91
92	92	92	92
93	93	93	93
94	94	94	94
95	95	95	95
96	96	96	96
97	97	97	97
98	98	98	98
99	99	99	99
100	100	100	100

Poslaj
disciplinno
zavestno
prezavestno
odlozeno.

1. **Domošnje rješavanja po zahtjevu stranke u vezu slobode pristupa informacijama - Postupanje po ZOISPI**

32

30

2.

6,25%

စံပို့ဒီဂရီ

c)

MVP BiH je formalno zaprimilo 32 zahtjeva u skladu sa Zakonom o slobodi pristupa informacijama na razini institucija BiH (u službeni glasnik BiH broj 61/23) od kojih: deset zahtjeva novinara, osam zahtjeva ekspertiziranih ureda, pet zahtjeva nevladinih organizacija odnosno udruženja građana, tri zahtjeva građana te šest zahtjeva institucija. Rijeseno je 30 zahtjeva za pristup informacijama, dok je u toku postupanje po dva zahtjeva. U 22 slučaja dostavljena su rješenja o zadovoljenom pristupu informacijama u cjelosti, dok je u jednom slučaju zahtjev za pristup informacijama odbijen. U dva su slučaja dostavljena obavijesti da je zahtjev proslijeđen na nadležno postupanje drugog institucije ne mogu dostaviti donesene su u četiri slučajeva, dok je u jednom slučaju dostavljena obavijest da je zahtjev proslijeđen na nadležno postupanje drugog instituciji. U navedenom razdoblju žalbene vijesti pri Vijeću ministara BiH postupalo je samo po jednoj žalbi na osnovu rješenja MVP BiH i ta žalba je odbačena.

Strateški cilj: 1. Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor									
Prioritet: 1.1. Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara									
Srednjoročni cilj: Sprovodenje vanjske politike Bosne i Hercegovine iz domena MVR u svrhu realizacije vanjskopolitičkih ciljeva Bosne i Hercegovine									
Program u POB-u: 1501020									
Program: Provođenje vanjske politike BiH									
Projekat/projekatna aktivnost:									
Mjesečni planizirani izvršeni (po broj zapisno)									
Ciljova godišnja vrijednost									
Ostvarena godišnja vrijednost									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Broj izvršenih inspekcijских nadzora sa sačinjenim zapisnicima									
63									
Bro									

Strateški cilj: 1. Transparentnost, etičnost i odgovoran javni sektor

Početnik: J.L. Unipjedini funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u insitucijama Vijeća ministara

Hercegovina

Program n. DOB-n: 1501020

Program: Razvoj službe MAF Bili

Projekat 2: Stvaranje pravnog okvira za funkcionisanje MVP BiH		
Projekat 1: Ovećavanje aktivnosti		
Mjerila (pokazatelji izmjerenja (% broj vrijednost opisanu))	2014	2015
Broj obavljenih internih revizija	8	9

Projekat 2: Stvaranje pravnog okvira za funkcionisanje MVP BiH

Red. broj	Ime i prezime Borbu	Ostvarena godišnja vrijednost		Ocjena o napretku		Nosilac organizaciona jedinica
		planiranih aktivnosti	Realizovano %	Nerealizovano %	Realizovano % Nerealizovano % neaktivnosti	
1.	Provođenje aktivnosti interne revizije u Ministarstvu vanjskih poslova BiH	8	9	0	0%	ZAVRŠENO Jedinica interne revizije

U 2024. godini jedinica interne revizije je ostvarena planirane ciljeve koji su zacrtani Strateškim planom rada za period 2024.-2026. godina i Godišnjim planom rada za 2024. godinu. U tom smislu realizovane su sve planirane revizije po propisanoj metodologiji i Međunarodnim standardima za profesionalniju praksu internih revizora. Također, u praksi se provodi Program osiguranja i unapređenja kvaliteta interne revizije, u cjelosti je realizovan Plan edukacije internih revizora za 2024.g., redovno se viši izvješćivanje o svim aspektima rada interne revizije, prati se stepen realizacije datih preporuka.

Strateški cilj: 1. Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor						
Prioritet 1.1. Unapređiti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara						
Srednjoročni cilj: Sprovedenje vanjske politike Bosne i Hercegovine iz domena MVP u srpnu realizacije vanjskopolitičkih ciljeva Bosne i Hercegovine						
Program u DOR-u: 1501020						
Program: Razvoj službe MVP BiH						
Projekat: Podizanje nivoa interne i diplomatske obuke kadrova						
R.b.	Stručno-operativni poslovi	Broj planiranih aktivnosti	Realizovano aktivnosti	Nerealizovano aktivnosti	% realizovanih aktivnosti	Mjerilo izmjerenja izvršenja (%, broj godina)
1.	Uputivanje diplomata na seminar u inostranstvu – uspostavljanje saradnje sa novim međunarodnim partnerima, kao i učešće diplomata u programima obuke u organizaciji Agencije za državnu službu BiH	24	24	0	0%	Ured za diplomatsku obuku
2.	Kreiranje novih obuka iz oblasti konzularnih poslova – unaprijediti broj zaposlenih koji će poštovati ove obuke	1	1	0	0%	ZAVRŠENO

1. Uspostavljen saradnja i potpisani dokumenti o suradnji u oblasti diplomatske obuke s Mađarskom, Češkom Republikom, uspostavljen suradnja sa Ambasdom SAD (Office of Defence) - program obuka za bh diplomate u oblasti sigurnosti i College of Europe Briz, završeni i spremni za potpisivanje Memoranduma 2. U suradnji s Sektorom za MPRP obučavane diplomate za odlazak u dkr i provedena online obuka za osnove gradnju Centralne baze podataka o stranim mreža i sjedište)

Strateški cilj: 1. Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor					
Prioritet: 1.1. Unaprijeđiti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucionalna Vijeća ministara					
Specifični cilj: Sprovedenje vanjske politike Bosne i Hercegovine iz domena MYP u svrhu realizacije vanjskopolitičkih ciljeva Bosne i Hercegovine					
Program u DOB-u: IS01020					
Program: Provođenje vanjske politike Bosne i Hercegovine					
Projekat/program/isključivost			Mjesečni potražnja izdatka (u broj. godišnja vrijednost)		
			%		
Projekat 4: Promicanje ekonomskih odnosa, javne diplomatije i projekti naučne, obrazovne, kulturne i sportske saradnje.			provođenih aktivnosti po svakom od navedenih poslova		
			80%		
			75%		
Ostvarena godišnja vrijednost			Ostvarena vrijednost (izvršeno)		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno		
Neostvareno			Ostvareno		
Broj planiranih aktivnosti			% ostvarenje (organizaciona jedinica)		
Realizovano			Neostvareno</		

	primocije bh ekonomije i privrede u inostranstvu.					KAPACITETU PUŠTINA U BRAU,	
2.	Učestvovanje na ekonomskim platformama koje imaju zacilj privlačenje stranih investicija te infrastrukturo i ekonomsko povezivanje, organizovanje i učešće BH kompanija i privrednika tokom održavanja 3. EXPO i Međunarodni sajam robe široke potrošnje Kine i zemalja Srednje i Istolne Europe (China-CEPEC Expo 2023) u gradu Ningbou -poslovanje forumi za oblast energetika u BiH - dolazak turske delegacije u saradnji Ambasade BiH u Ankari, FIPA-e BiH , Odbora za ekonomske odnose s inostranstvom R. Turske (DEIK) i Tursko-bosanskoheregovackog poslovnog vijeca -vođenje evidencije u podlaganju pravosudnih ispita BiH i uskladjivanje programa pravosudnog ispita u BiH priklon izmjena propisa.	10	9	1	10%	U KOMUNIKACIJI SA SPOLJNO- TOGOVINSKIM KOMORAMA U BOSNI I HERCEGOVINI ODBIJEK ZA EKONOMSKU DIPLOMATIJU JE VODIO SVU NEOPHODNU KORISPODENCIJU OKO ORGANIZACIJE SAMOVA, POSLOVNIH FORUMA I DRUGIH AKTIVNOSTI USMERENIH NA PRIVLAČENJE STRANIH INVESTICIJA.	Sektor za bilateralne odnose - Odsjek za ekonomsku diplomaciju
3.	Aktivnosti javne diplomacije doprinose oblikovanju pozitivnog imidža Bosne i Hercegovine u inostranstvu, razumijevanju njene vanjske politike i afirmaciji bh kulturnog identiteta. Uspostavljanje novih i intenziviranje postojećih programa saradnje visokoškolskih ustanova iz Bosne i Hercegovine sa sličnim ustanovama širom svijeta, kao i novi programi stipendiranja za naše studente, razmjena istraživača i profesora, te prezentovanje novih programa stručnog usavršavanja širom svijeta sa međunarodnih partnerima kao što su: Indian Technical and Economic Cooperation Programme-ITEC, Malaysian Technical Cooperation Programme-	12	12	0	0%	ZAVRŠENO	Ministarstvo vanjskih poslova i DKP mreža
4.		351	309	43	12%	UKLAVNOM ZAVRŠENO, OSTALO U TOKU REALIZACIJE.	Odjel za naučnu, tehničku, obrazovnu, kulturnu i sportsku saradnju

	MTCP, Singapore Cooperation Programme - SCP, Thailand International Cooperation Agency - TICA i dr.						
	Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine intenzivno radi na aktivnostima usmjerenim ka što većem učešću bh. predstavnika na međunarodnim manifestacijama kao što su: sjeverni knjižeg, kulturno-umjetničke manifestacije, takmičenja iz oblasti filmske umjetnosti, tradicijske muzike i folklor, tradicionalnih zanata, te literarne i likovne umjetnosti.	162	147	15	9%	UGLAVNOM ZAVRŠENO OSTALO U TOKU REALIZACIJE	Odjel za naučnu, tehničku, obrazovnu, kulturnu i sportsku saradnju

4. Odjel je u izvještajnom periodu značajno povećao broj programa stipendiranja i učinio ih dostupnim našim studentima, a to se odnosi prije svega na mogućnost studiranja i dobijanja stipendije u slijedećim zemljama: Indonezija, Japan i Grčka više programa stipendiranja, zatim Tajland, Oman, Turska, Egipat, Austrija, Ruska Federacija, SAD, Kina, Slovačka, Kamunija, Meksiko i Azerbejdžan.

Uz pomoć naših međunarodnih partnera TTEC, MTCP, SCP, TICA i Vlade Egipta obezbijeđen je veliki broj stručnih kurseva i mogućnosti usavršavanja naših stručnjaka iz različitih oblasti.

U ovoj godini su realizovani ili su u toku realizacije brojni memorandumi o razumijevanju ili sporazumi o saradnji Bosne i Hercegovine sa Egiptom, Francuskom, Hrvatskom, Albanijom, Turskom, Grčkom, Letonijom, Mađarskom i Poljskom iz domena ovog Odjela.

Također su pokrenute inicijative i potpisani sporazumi o saradnji naših univerziteta sa univerzitetima iz Japana, Kine, Mađarske, Turske, Jordana, Njemačke, Indonezije, Izraela i Pakistana.

5. Odjel je imao aktivnu ulogu kod svih međunarodnih događaja na kojima su učesće uzeli predstavnici Bosne i Hercegovine, kao što su npr. bilo Olimpijske igre u Parizu i Olimpijske igre mladih u Koreji. Također smo koordinisali aktivnosti oko učešća naših predstavnika na filmskim festivalima, muzičkim i likovnim takmičenjima, sajmovima knjiga i naučnim skupovima, koji je bilo na desetine u toku ove godine.

Treba naglasiti da smo, pored navedenog, učestvovali i u uspostavljanju saradnje i bratimljenju gradova iz Bosne i Hercegovine sa partnerstvom iz gradovima iz inostranstva, delegirali predstavnike u zajedničke i nješevne komisije za saradnju sa drugim zemljama iz domena ovog Odjela, redovno ažurirali aktuelne podatke saradnje sa drugim zemljama i učestvovali u delegaciji Ministarstva inostranih poslova Bosne i Hercegovine pri bilateralnim konsultacijama sa drugim državnima, kao i dostavljali brojne odgovore na razne upite stranih ambasada u Bosni i Hercegovini. Dali smo mišljenja na određene memorandume i sporazume, te pokretali inicijative za utapredjenje saradnje iz oblasti obrazovanja, nauke, tehnike, kulture i sporta.

Strateški cilj: 1. Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor									
Prioritet: 1.1. Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara									
Srednjoročni cilj: Sprovedenje vanjske politike Bosne i Hercegovine iz domena MVP u svrhu realizacije vanjskopolitičkih ciljeva Bosne i Hercegovine									
Program u DOB-u: 1501020									
Program: Razvoj službe MVP BiH									
Broj izvršenih aktivnosti Mjesečni pokazatelj izvršenja (%, broj, opisno) Ciljna vrijednost Ostvarena vrijednost									
Broj provedenih aktivnosti IKT-a 4000 3560									
Projekat 3: Razvoj informacionog sistema za sistematizaciju podataka u MVP BiH Ostvarena godišnja vrijednost Godišnja vrijednost Godišnja vrijednost									
Rb. Informaciono-dokumentacioni poslovi Broj izvršenih aktivnosti Realizovano Planirano									
1. Rukovođenje aktivnostima vezanim za korištenje IKT-a u Ministarstvu vanjskih poslova BiH 5 4 1 20% ZAVRŠENO Sektor za opće poslove – Odsjek za komunikacije i informatiku									

Tokom 2024. godine Odsjek za komunikacije i informatiku je nastavio sa poboljšanjem u oblasti informacione – poslovnog okruženja, kao i izdavanje biometrijskih vizu u DKP mreži. Nastavljena je implementacija i održavanje Sistema upravljanja dokumentima u Ministarstvu vanjskih poslova Bosne i Hercegovine, DMS – Document Management System i započeto je punjenje baze podataka Kadrovske evidencije.

Odsjek za finansijske koordiniranje, u skladu sa finansijskim kalendarom, je obavljao aktivnosti planiranja, izrade i praćenja izvršenja budžeta. Pored toga, ažurirani su podaci vezani za investicione razvojne projekte u PRIMIS bazi podataka, usaglašeni i usvojeni interni akti kojima su se uređivale materijalno-finansijske aktivnosti u Ministarstvu vanjskih poslova BiH – Instrukcija o načinu naplate, evidentiranja, transfera konzuljarnih prihoda i izjestačenja po osnovu izvršenih konzuljarnih usluga, Pravilnik o internim procedurama za stvaranje i evidentiranje finansijskih obaveza Ministarstva vanjskih poslova Bosne i Hercegovine. Odsjeka o konflictnju reprezentacije u Ministarstvu vanjskih poslova Bosne i Hercegovine. Odsjek je u potpunosti realizovao pripremanje aktivnosti provođenja godišnjeg posla u Ministarstvu a i aktivno je učestvovao u istom. Nadalje, obavljane su se redovne aktivnosti sa DKP BiH ali i odsjecima u sještisu u pogledu koordinacije poslova iz oblasti finansija.

Strateški cilj: 1. Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor						
Prioritet: 1.1. Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara						
Srednjoročni cilj: Spriječiti vanjske politike Bosne i Hercegovine iz domena MVP u svrhu realizacije vanjskopolitičkih ciljeva Bosne i Hercegovine						
Program u DOR-u: 1501020						
Program: Razvoj službe MVP BiH						
Projekt 2: Razvoj informacionog sistema te sistema zaštite podataka u MVP BiH				Mjerilni pokazatelji		
Projekt/projekatnske aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj planiranih realizovano ne realizovano aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana godišnja ostvarenja		
Ostvarena godišnja vrijednost				Ciljana godišnja ostvarenja		
Broj aktivnosti				Ciljana god		

Strategia de afiş: 1. Transparenţan, efikas şi oligovoran în vii sector

Prioritet: 1.1. "Unapređivanje kvaliteta i odgovornosti javni sektor"

Srednjoročni cilj: *Sprovedenje vanjske politike Bosne i Hercegovine iz domena MYP u svrhu realizacije vanjskopolitičkih interesa Bosne i Hercegovine, učinkovitost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara*

Program u DOB-u 1501020

Program: Provođenje vanjske politike

Projekat 3: Nastupi i promocija BiH kao i doprinos jačanju multilateralizma na globalnom nivou

Projekt 3: Nastupi i promocija BiH kao i doprinos jačanju multilateralizma na globalnom nivou				Mjesečni pregledni izvještaj			
Godišnji regionalni forum za analizu trendova prijatelj i izlaza omjera za masovno uništenje i FBiRn inicijativa		Godišnji regionalni forum za analizu trendova prijatelj i izlaza omjera za masovno uništenje i FBiRn inicijativa		Godišnji regionalni forum za analizu trendova prijatelj i izlaza omjera za masovno uništenje i FBiRn inicijativa		Godišnji regionalni forum za analizu trendova prijatelj i izlaza omjera za masovno uništenje i FBiRn inicijativa	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Godišnji regionalni forum za analizu trendova prijatelj i izlaza omjera za masovno uništenje i FBiRn inicijativa	1	1	0	0%	STRATEGIJA NIJE PRODUŽENA OD STRANE VUDECA MINISTARA	Sektor za multilateralne odnose - Odsjek za ml i sigurnost
2	Donatorska konferencija za podršku provedbi Akcijskog plana Strategije	1	0	1	100%		Sektor za multilateralne odnose - Odsjek za ml i sigurnost

	MINISTARA
Grođišnji regionalni forum održan, kako je planirano. Poton nadležnosti preuzelo Ministarstvo odbrane Bosne i Hercegovine. Strategija nije produžena od strane Vijeća ministara BiH, zbog čega Donatoriška konferencija nije održana.	

Strateški cilj: 1. Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor									
Prioritet: 1.1. Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara									
Srednjoročni cilj: Spriječavanje vanjske politike Bosne i Hercegovine iz domena MVP u svrhu realizacije vanjskopolitičkih ciljeva Bosne i Hercegovine									
Program u DOB-u: 1501020									
Program: Provođenje vanjske politike MVP BiH									
Projekat 1: Razvoj političkih i ekonomskih odnosa									
Rad	Naziv razvojnog, investicionog, ulaznog projekta	Ostvarenje godišnjeg vrijednosti						Ostvarenje planiranog	
		Broj planiranih aktivnosti	Broj provedenih aktivnosti	Broj neizvršenih aktivnosti	% izvršenosti	Broj planiranih aktivnosti	Broj provedenih aktivnosti	% izvršenosti	Broj neizvršenih aktivnosti
1.	Učešće predstavnika MVP BiH u Radnim grupama sistema koordinacije i procesa evropskih integracija, Radne grupe: 2, 4, 23, 24, 30, 31-ZSVP i Radna grupa politički partneri	7	7	0	0%	ZAVRŠENO		Sektor za multilateralne odnose - Odsjek za EU	

Radne grupe Sistema koordinacije procesa evropskih integracija u BiH rade u skladu sa smjernicama koje im daje Komisija za evropske integracije, te u skladu sa relevantnim odlukama koje je usvojilo VM BiH. Sastanke radnih grupa sačinjavaju predsjedavajući grupa. Tokom godine nije bilo formalno planiranog broja sastanaka i nijedna radna grupa Sistema koordinacije nije održala sastanak. Međutim, radne grupe su na svojim zaduženjima radile elektronskim putem, u skladu sa svojim Poslovnikom o radu. Na taj način je početkom godine završen Radni materijal Programne integriranja BiH u EU, te su radne grupe dostavile DLI BiH planira za eksplanatorni skripting. Predstavnici MVP su učestvovali u radu radnih grupa za koje su određeni i učestvovali u pripremi gore navedenih radnih materijala.

III - Pregled finansijskih sredstava utrošenih za realizaciju programa rada

Stranoprogname iz SRP/MIS-a	Naziv projekata i programskih aktivnosti	Utrošeni iznos sredstava u izvornoj godini	Iznos iz budžeta	Izvori finansiranja		
				Vlastiti finansij prihodi	Donacije	Ostalo
1501020	Provođenje vanjske politike BiH	43.130.001	43.130.001			
	Razvoj političkih i ekonomskih odnosa	8.626.000	8.626.000			
	Ispunjavanje obaveza iz SSP koje su u nadležnosti MVP BiH	12.939.000	12.939.000			
	Nastup i pomoć BiH kao i deprimos jačanju multilateralizma na globalnom nivou	8.626.000	8.626.000			
	Razvoj političkog dijaloga sa NATO	8.626.000	8.626.000			
1501020	Pronticanje ekonomskih odnosa, javne diploematije i projekti, natčone, obrazovanje, kulturne i sportske saradnje	4.313.001	4.313.001			
	Razvoj službe MVP BiH	10.782.500	10.782.500			
	Podizanje nivoa inteme i diplomatske obuke kadrova	2.156.500	2.156.500			
	Sivaratje pravog okvira za funkcionisanje MVP BiH	2.156.500	2.156.500			
	Razvoj informacionog sistema te sistema zaštite podataka u MVP BiH	2.156.500	2.156.500			
1501020	Unapređenje rada MVP-a, kroz preuzimanje objekata dobivenih ekscerzijom, te obezbjeđenje propisanih standarda za rad DKP	4.313.000	4.313.000			

1501030	Zastupanje i zaštita prava i interesa građana i pravnih lica BiH u inostranstvu i razvoj međunarodno-pravne saradnje	13.478.126	13.478.126				
	Pružanje konzularnih usluga građanima BiH u inostranstvu i stranim državljanima u BiH, uvođenje novih tehnoloških naprednija procesa usluga koje se pružaju, nadogradnja sistema za izdavanje viza	5.391.250	5.391.250				
	Pružanje međunarodne pravne pomoći, konzularne zaštite i konzularne pomoći fizičkim i pravnim licima iz BiH u inostranstvu, kao i stranim fizičkim i pravnim licima iz inostranstva u BiH	5.391.250	5.391.250				
	Učešće u poslovanju zaključivanja i ratifikacije međunarodnih ugovora i promicanju poštovanja i primjene međunarodnog prava	2.695.626	2.695.626				

[illegible]

Ambasada BiH u Kini (Peking)	1		1							3	60%
Ambasada BiH u Kuvajtu (Kuvajt)	1		1							2	40%
Ambasada BiH u Libiji (Tripoli)	1									1	25%
Ambasada BiH u Madarskoj	1			1						2	67%
Ambasada BiH u Makedoniji (Skopje)	1			1						2	67%
Ambasada BiH u Kuvajtu (Kuvajt)	1			1						2	50%
Ambasada BiH u Norveškoj (Oslo)	1			1						2	40%
Ambasada BiH u Njemačkoj (Berlin)	1		1	2		2		1		5	100%
Ambasada BiH u Pakistanu (Islamabad)	1			1						2	50%
Ambasada BiH u Poljskoj (Varšava)	1			1						1	50%
Ambasada BiH u Rumuniji (Bukurešt)	1			2		1				1	67%
Ambasada BiH u Rusiji (Moskva)	1					1				2	50%
Ambasada BiH u SAD (Washington)	1		2	1		1				2	47%

Ambasada BiH u Saudijskoj Arabiji (Rijad)	1					1							2	50%
Ambasada BiH u Sloveniji (Ljubljana)	1		1	1		1						2	6	86%
Ambasada BiH u Srbiji (Beograd)	1		1	2		1			1		4	10		83%
Ambasada BiH pri Svevoj Stolici (Vatikan)	1					1					2	4		100%
Ambasada BiH u Spaniji (Madrid)	1		1			1						3		60%
Ambasada BiH u Svjetskoj (Bern)	1			2							3	6		86%
Ambasada BiH u Svejskoj (Stockholm)	1					1					2	4		57%
Ambasada BiH u Turskoj (Ankara)	1		1			1						3		50%
Ambasada BiH u UAE (Abu Dhabi)	1			1								2		50%
Ambasada BiH u Velikoj Britaniji (London)	1		1	1		2					2	7		78%
Konzulat BiH u Čileu		1					1				1	3		43%
Generalni konzulat		1				3					4	8		89%

[illegible]

[illegible]

9-Sektor za opšte poslove	1	2	3	2	1	1	7	7	2		40	66	75%
10-Odjeljenje za planiranje i informisanje	1	1				3	1	1				7	75%
11-Odjeljenje za diplomatski protokol	1	2				2	1	1	2		1	9	69%
12-Odjeljenje za naučno-tehničku i kulturnu saradnju		1				2	1					4	57%
15-Kancelarija za diplomatsku obuku		1					1	1				3	75%
UKUPNO	6	21	10	2	1	27	33	24	13	7	54	206	71%

Pregled polne strukture zaposlenih na dan 31. 12. 2024. Godine

Naziv organi- zacije	Ambasador		Glavni konzul		Ministar savjetnik		Savjetnik		Konzul Njemačke		I. sektor		II. sektor		III. sektor		Ataše		Zaposlenici		UKUPNO	
	M	Z	M	Z	M	Z	M	Z	M	Z	M	Z	M	Z	M	Z	M	Z	M	Z	M	Z
Ambasada RH u Austriji (København)	1						1												1		3	
Ambasada RH u Austriji (Beč)	1				1		1				1	1							5	2	9	3
Ambasada RH u Belgiji (Briseel)	1				1						1	1							1		3	1
Ambasada RH u Bugarskoj (Sofija)		1					1						1						2		4	1
Ambasada RH u Čuškoj (Prag)		1					1				1								1	1	2	3
Ambasada RH u Cini (Podgorica)	1						1				1								3		6	
Ambasada RH u Danskoj (København)		1					1												1		1	2